Capital-actions autorisé et libéré

300,000 actions ordinaires autorisées
d’unevaleur nominale de G 5,000

G   1,500,000

1,500,000

(A suivre)

99

72
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE HAÏTIENNE DE BANQUE, S.A.

Notes aux États Financiers Consolidés

(19) CAPITAL – ACTIONS (SUITE)

Suite à l’Assemblée Générale Extraordinaire en date du 14 décembre 2019, le capital social de
Sogebank est passé de G 1,500,000 M à G 3,000,000 M.  La valeur de l’action a été modifiée de
G 5,000 à G 10,000 par incorporation au capital des virements provenant du surplus d’apport, d’une
partie de la réserve légale et des bénéfices non répartis.

(20) INCIDENCE DE L’ADOPTION DE IFRS 9

L’incidence découlant de l’application des dispositions de l’IFRS 9 en ce qui a trait au volet de
dépréciation des actifs financiers est comme suit.

(En milliers de gourdes)

Provision initiale selon
IAS 39 tel que reflété
antérieurement aux

états financiers du 30
septembre 2018

Ajustements

pour
incidence

IFRS 9

Provision pour pertes de
crédit attendues selon IFRS 9

tel que reflété aux états
financiers redressés en date

du 30 septembre 2018

BILAN
Obligations du Trésor (note 6)   G   -  (2,586)  (2,586)

Placements à l’étranger (note 7) -  (13,550)  (13,550)

Placement locaux (note 8) -  (2,405)  (2,405)

Prêts au coût amorti (note 10) (857,905)  (529,191)  (1,387,096)

Autres éléments d’actif (note 14) -  (46,232)   (46,232)

Cautions – autres passifs (note 17) -  (21,504)   (21,504)

TOTAL BILAN   G   (857,905)  (615,468)  (1,473,373)

L’ajustement pour l’incidence IFRS 9 est réparti comme suit :

(En milliers de gourdes)

Participation minoritaire  -  -  G   (9,045)

Bénéfices non répartis -  -  (606,423)

 -  -  G   (615,468)

Le renversement de la réserve générale pour pertes sur prêt est comme suit :

(En milliers de gourdes)

Incidence sur la réserve générale

pour pertes sur prêts   G   435,096  413,820  21,276

Note:   L’effet de l’impôt sur le revenu sur les ajustements n’a pas été considéré.

(à suivre)

100

73

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE HAÏTIENNE DE BANQUE, S.A.

Notes aux États Financiers Consolidés

(21) PROVISIONS POUR PERTES DE CRÉDIT ATTENDUES

Les provisions pour pertes de crédit attendues par rubrique du bilan et par type
d’engagements hors bilan sont comme suit :

(En milliers de gourdes)

   Dotation de l’exercice   .

   2019   2018

Bons et obligations du Trésor (note 6) G 2,232 -
Placements à l’étranger (note 7)  6,149 -